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„Wspólnie dla Miasta i Gminy Kępno” 
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radnego Rady Miejskiej w Kępnie 
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radnego Rady Miejskiej w Kępnie 
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 Dotyczy: interpelacji przekazanej Burmistrzowi Miasta  i Gminy Kępno w dniu 29 marca 

2022 roku  

 

W odpowiedzi na interpelację, przekazaną na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Kępno w 

dniu 29 marca 2022 roku, uprzejmie informuję co następuje:  

 

Gmina Kępno już na etapie tworzenia planu miejscowego, tj. w 2010 roku, podjęła 

działania mające na celu zabezpieczenie gruntów pod lokalizacje cmentarza komunalnego na 

części działki położonej w obrębie geodezyjnym Krążkowy, stanowiącej własność ówczesnej 

Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa, Oddziału Terenowego w Poznaniu, 

oznaczonej  nr 731/8, o ogólnej powierzchni 10,5504 ha. Gmina wprowadziła na obszarze  

ok. 3,2300 ha grunt z przeznaczeniem pod cmentarz. Plan ten 18 września 2013 roku, uchwałą 
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Rady Miejskiej w Kępnie nr XLII/249/2013, został przyjęty i planowany teren pod lokalizację 

cmentarza znalazł się w jednostce bilansowej C2ZC o przeznaczeniu: cmentarz.    

Mając na uwadze wprowadzone do planu miejscowego przeznaczenie,  Burmistrz 

Miasta i Gminy Kępno, działając na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 lit.c ustawy  

z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa, dnia 2 czerwca 2015 roku wystąpił z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie 

przedmiotowego gruntu, z przeznaczeniem na realizację zadania własnego gminy, w zakresie 

zakładania cmentarza komunalnego. 

7 stycznia 2016 roku, Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podjął Zarządzenie nr 3/2016, 

w sprawie nieodpłatnego przyjęcia do zasobów nieruchomości Gminy Kępno, gruntu 

położonego w obrębie geodezyjnym Krążkowy, oznaczonej na wstępnym projekcie podziału 

nieruchomości nr  731/10 o powierzchni ok. 3,2300 ha. 

Kolejno, przygotowano wstępny projekt podziału nieruchomości oraz uzgodniono go z 

dzierżawcą przedmiotowego gruntu. Agencja Nieruchomości Rolnych,  pismem z dnia 9 lutego 

2016 roku zaakceptowała przedłożony przez Gminę Kępno wstępny projekt podziału i wyraziła 

zgodę na dokonanie podziału nieruchomości w przestawionej formie.  

Ponadto, został sporządzony projekt zagospodarowania cmentarza komunalnego 

z wyznaczonymi sektorami pochówku, kaplicą i miejscem na odpady. 

Jednocześnie informuję, że 26 listopada 2015 roku na sesji Rady Miejskiej w Kępnie, 

uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kępno na lata 2015 -

2023, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Kępno, zabezpieczono kwotę 115.000,00 zł  

z przeznaczeniem na budowę ogrodzenia o długości ok. 630 mb i sporządzenie dokumentacji 

projektowej dla budowy cmentarza komunalnego. 

W tym kilkuletnim okresie czasu, który upłynął od dnia złożenia wniosku o nieodpłatne 

przekazania gruntu z przeznaczeniem na założenie cmentarza komunalnego,  Burmistrza 

Miasta i Gminy Kępno  również spotykał się kilkukrotnie z przedstawicielem ówczesnej 

Agencji Nieruchomości Rolnych OT Poznań, Sekcji Zamiejscowej w Przygodzicach, Panem 

Mieczysławem Szempińskim, z prośbą o interwencję i szybkie załatwienie tematu przejęcia 

gruntów przez Gminę Kępno. 
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W konsekwencji podejmowanych działań,  w roku 2016, Gmina Kępno zleciła firmie 

geodezyjnej dokonanie podziału geodezyjnego, który z powodu niemożliwości 

przeprowadzenia ze względu na brak powierzchni gruntu w księdze wieczystej Skarbu Państwa, 

do dnia dzisiejszego nie doszedł do skutku.  

                                                                                                       

   Z poważaniem  

            Burmistrz 

/-/ mgr inż. Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Adresat; 

2. a/a. 

Do wiadomości : 

1. Przewodniczący  Rady Miejskiej w Kępnie. 

 

 

Sporządziła: Milena Piętka 

Tel. 62/59 09 470, e-mail:milena.pietka@um.kepno.pl 


